
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2014           № 1067 
г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении нормативов финансового обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в части расходов на оказание ими муниципальных 

услуг 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.01.2013 № 54 «Об утверждении программы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

«Повышение эффективности бюджетных расходов на период 2013-2015 

годов»», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 

детей муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области в части расходов на оказание ими муниципальных услуг. Прилагаются. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2014 года. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  В.Г. Жилин 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 27.06.2014 № 1067 

 

Нормативы финансового обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

части расходов на оказание ими муниципальных услуг 
 

№ 

п/п 
Наименование образовательного учреждения 

Величина норматива финансового 

обеспечения деятельности 

образовательного учреждения в части 

расходов на оказание ими муниципальных 

услуг на одного обучающегося в год 

(рублей) 

1.  Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

детско-юношеская спортивная школа 

«Олимпия» города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

34 615,66 

2.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

детская музыкальная школа города Кирово-

Чепецка Кировской области 

32 939,00 

3.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

детская школа искусств города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

25 323,00 

4.  Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

20 033,37 

5.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детская художественная школа имени Л.Т. 

Брылина города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

19 134,00 

6.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

центр детского творчества «Радуга» города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

12 982,00 

7.  Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

детско-юношеская спортивная школа № 1 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

10 936,09 

8.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

станция юных туристов города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

8 323,00 

 

__________________ 


